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Kultureqarnermut, Ilinniartitaanermut, Ilisimatusarnermut Ilageeqarnermullu 
Naalakkersuisoq
Medlem af Naalakkersuisut for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke

Medlem af Inatsisartut
Kristian Jeremiassen
 
 
 

Besvarelse af § 36 spørgsmål nr. 2010-17 vedr. Nuussuaq Kirke

Naalakkersuisut takker dine nedenstående spørgsmål vedrørende Nuussuaq Kirke og 
jeg vil hermed besvare spørgsmålene.

• Hvornår starter byggeriet af kirken i Nuussuaq? 
• Hvornår bliver byggeriet færdigt? 
• Jeg vil også vide, hvorfor kirkebyggeriet i Nuussuaq er så langsommeligt 

efter at kirken brændte i 2008?

Svar: Jeg vil indledningsvis takke for den interesse, du udviser i forbindelse med kirkens 
bygninger samt for menighedens muligheder for at anvende kirkerne. Naalakkersuisut 
deler din holdning om at skabe de bedste rammer for udøvelsen af den kristne tro.

Du spørger til den proces som har foregået og stadig pågår vedrørende opførelsen af 
den nedbrændte kirke i Nuussuaq ved Upernavik. Naalakkersuisut vil derfor besvare dit 
spørgsmål samlet.

Jeg kan informere dig om, at byggeriet af kirken i Nuussuaq forventes påbegyndt i løbet 
af foråret 2010 og forventes afsluttet og klar til ibrugtagning efteråret 2011. 

Hvad angår selve byggeprocessen, har flere eksterne samarbejdspartnere været invol-
veret, og dermed medført venteperioder. Processen gengives nedenfor i korte træk.

Kort efter at kirken nedbrændte i april 2008, blev oprettelsen af projektet godkendt af fi-
nansudvalget. Forsikringsselskabet besigtigede og opgjorde, i samarbejde med et rådgi-
vende firma, skadesomfanget. Herefter igangsattes forhandlinger imellem Selvstyret og 
forsikringsfirmaet omkring skadesopgørelsen.

Menighedsrepræsentanterne godkendte i efteråret 2008 genopførelsen af den tidligere 
kirke, men ønskede at kirken bygges større. Dette ønske forsøgte man at imødekomme. 
Hertil  krævedes dog et nyt projektforslag som skulle forelægges forsikringsselskabet. 
Forslag til  godkendelse hos forsikringsselskabet blev sendt december 2009. Godken-
delsen af projektet tog længere tid end beregnet, og først i sommeren 2009 kunne pro-
jektet blive udbudt i licitation. Den endelige byggetilladelse blev givet efteråret 2009.
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Nuussuaq ligger langt mod nord og i et af de områder som kun besejles i de isfrie perio-
der. Det var ikke muligt at få materialerne sendt op inden isen satte ind, og man kan 
derfor først påbegynde byggeprocessen i foråret 2010, når Nuussuaq atter kan besejles.

Med venlig hilsen

Mimi Karlsen


